
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7414 del 12/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/7809 del 12/04/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-20427/3/3, 2023-20428/2/1, 2023-20430/2/1, 2023-
20432/2/1, 2023-20432/12/2.
CONCESSIONE AIUTI DGR 2038/2023 - 7

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.1217  del  17/07/2023  “Approvazione  avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo Specifico D)” e
nello specifico l’Avviso pubblico di cui l’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della stessa deliberazione;

- n.2038  del  27/11/2023  ad  oggetto  “Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'"Avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo specifico d)"
di cui all'Allegato 1 della deliberazione di giunta regionale
n.1217 del 17/07/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo  della  citata  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.2038/2023, e come previsto nella citata lettera F dell’Avviso,
le  Operazioni  approvate  si  configurano  come  aiuti  di  Stato  e
devono  rispettare  le  normative  comunitarie  in  materia  e,  nello

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



specifico,  rispetto  a  quanto  previsto  dal  regime  di  aiuti  de
minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.2038/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 27058
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.1470  del  26/01/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 1^ provvedimento”;

- n.2004  del  02/02/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 2^ e ultimo provvedimento”;

pagina 3 di 14



Dato  atto  che  con  nota  Prot.  10/01/2024.0016500.U  si  è
provveduto  a  comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette
operazioni  approvate  le  indicazioni  operative  in  merito  alla
gestione delle stesse e in particolare sugli adempimenti relativi
all’avvio  e  conclusione  delle  attività  compresa  la  procedura
necessaria alla registrazione degli aiuti e la documentazione da
trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che  ogni  partecipante  di  cui  all’allegato  1),  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha
richiesto la partecipazione alle attività formative riferite
ad  uno  specifico  progetto  ricompreso  nell’operazione  a
titolarità  del  Soggetto  gestore,  così  come  indicati  nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

pagina 4 di 14



 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022 per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

pagina 5 di 14



 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascun
partecipante,  corrisponde  ad  una  quota  della  spesa
ammissibile ed a un contributo pubblico di pari importo,
così  come  indicati  nell’allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

pagina 6 di 14



3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FANTI GIULIA FNTGLI92T71G337F 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326711 28326712 22324816

COLLETTI SILVIA CLLSLV93L41G273Q 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326716 28326714 22324817

FEDERICA BOSCHI BSCFRC94S65G337X 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326737 28326740 22324822

ROMEO DAVIDE RMODVD66R31G337I 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326743 28326742 22324830

GHIDINI SILVIA GHDSLV68H43G337A 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326745 28326747 22324831

COTTAFAVA 

VALENTINA 

CTTVNT89S50F257U 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326751 28326748 22324845

BECCARELLI 

SERGIO

BCCSRG61M29D061C 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326769 28326772 22324850

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FERLINI CECILIA FRLCCL67D70G337S 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326774 28326777 22324851

MONTANARI SILVIA MNTSLV69H61G535O 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326781 28326779 22324856

LIZZA UMBERTO LZZMRT64D08D704J 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326790 28326793 22324862

CALIANDRO 

VANESSA

CLNVSS96E57C424L 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326810 28326798 22324866

BERGAMINI ENRICO BRGNRC82A06F257U 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326812 28326804 22324872

BRUNO LUCIANA BRNLCN68T44F158P 1 2023-

20427/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28326830 28326832 22324873

SCARLAT FLORIN 

FERNANDO

SCRFRN99C06Z129Q 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384622 28384625 22328695

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

COSTI STEFANIA CSTSFN77P63F257X 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384623 28384624 22328705

BOTTONI 

ALESSANDRO

BTTLSN99M07F240T 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384638 28384641 22328717

VANDINI ILARIA VNDLRI91D65F257H 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384643 28384657 22328733

CO-TOOLING DI 

LORENZO GUIATI

GTULNZ76C24F240E 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384656 28384658 22328745

ANDREA SILVESTRI SLVNDR76H14C469C 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384654 28384659 22328761

BUSANI GIOVANNI BSNGNN81T04I462S 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384660 28384661 22328774

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CORSINI ADRIANO CRSDRN50L08G393T 1 2023-

20428/RER

2 1 CNA 

FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA 

S.R.L.

14341 830,52 830,52 28384676 28384680 22328789

CRISTIANA 

CAMPANI

CMPCST68D53H223M 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28394765 28394766 22324964

STUDIO TECNICO 

GEOM. DANIELE 

CANEDOLI

CNDDNL57A26C219W 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28384989 28384992 22324968

ARCHITETTO 

MONICA 

CAVALLETTI

CVLMNC80A56C219D 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28384994 28384993 22324981

ARCHITETTO CARLO 

FERRARI  - 

ARCHITETTURA & 

URBANISTICA 

FRRCRL54L16I462U 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28384997 28384999 22324982

STUDIO TECNICO 

MANGHI - 

ASSOCIAZIONE FRA 

PROFESSIONISTI 

DI GEOM. MANGHI -  

E ING. MANGHI

01449530359 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385002 28385001 22324994

STUDIO TECNICO 

MELEGARI

MLGNDR74A08G337Z 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385003 28385005 22325001

ANNALISA 

PETRILLI 

PTRNLS91E47H223I 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385008 28385009 22325007

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ELENA REGGIANI 

ARCHITETTO 

RGGLNE81D67F463L 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385013 28385010 22325019

STUDIO TECNICO 

GEOM. FABRIZIO 

RICCO'

RCCFRZ69D21H225J 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385015 28385012 22325025

ANDREA SALONIA 

ARCHITETTO

SLNNDR83L06F979T 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385021 28385025 22325033

TOSI FULVIO 

ARCHITETTO 

TSOFLV69T28G337J 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385022 28385027 22325039

STUDIO SULLA VIA 

DELLA PACE 

02552750362 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385030 28385029 22325040

NORBERTO VACCARI 

ARCHITETTO 

VCCNBR57C06H628A 1 2023-

20430/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 553,68 553,68 28385041 28385036 22325046

PRESCIUTTINI 

ANGELA

PRSNGL65C58H294U 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385469 28385481 22328837

MURA ANTONELLA MRUNNL86H49L419W 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385479 28385485 22328854

BATTAGLIONI 

CHIARA

BTTCHR87L48C265S 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385484 28385491 22328874

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BOSELLI 

FRANCESCO

BSLFNC89L09G467K 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385495 28385504 22328894

ING. FRANCESCO 

MOTTA

MTTFNC94M16D969G 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385499 28385507 22328913

VIGNOZZI MARICA VGNMRC86L60D403J 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385500 28385510 22328934

IMPERATORE ROCCO MPRRCC84C27H834U 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385503 28385520 22328950

TAMBASCO ROSY TMBRSY78H61A944F 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385517 28385523 22328963

ARMATI SILVIA RMTSLV77D69A944N 1 2023-

20432/RER 

2 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 645,96 645,96 28385518 28385526 22329011

ANTIMI 

MASSIMILIANO

NTMMSM73T30D704E 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326106 28326138 22329039

ARCHITETTO 

ELISABETTA 

CAVAZZA

CVZLBT64B62H223A 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326135 28326139 22329052

REGGIANI LUCIO RGGLCU77A06B819R 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326143 28326144 22329069

VALERIA MELLONI MLLVLR77R70C469X 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326184 28326187 22329089

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

POLINELLI MARZIA PLNMRZ71A49G535C 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326209 28326204 22329109

POLONI ISOTTA PLNSTT80R70F257W 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326212 28326206 22329132

FORLANI MARIKA FRLMRK81P48A785S 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326242 28326240 22329156

MOLINARI SIMONE MLNSMN83R25D548A 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326248 28326244 22329172

ANDREA CAVAGNA CVGNDR87A27G224Q 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326252 28326264 22329197

DI MURO ROSALIA DMRRSL75P45G942P 1 2023-

20432/RER 

12 2 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28326267 28326265 22329221

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 14


